
8 – São Paulo, 134 (79) Diário Ofi cial Caderno Municípios quinta-feira, 25 de abril de 2024

 FRANCA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCA

 EXTRATOS DE CONTRATO
Processo nº 24156/23 - Pregão Eletrônico nº 245/23. Interes-

sado: Secretaria de Saúde. Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMEN-
TOS. Contratadas: Alianca Distribuidora de Medicamentos Ltda, 
lotes 62 ao 64; Soma/SP Produtos Hospitalares Ltda, 2, 16 ao 
18, 21; Classmed Produtos Hospitalares Eireli, 66, 71, 72; Aglon 
Comercio e Representações Ltda, 1, 27, 28; Inovamed Hospitalar 
Ltda, 8, 10; Cirurgica Paranavan Ltda, 42, 54, 57; Futura Comercio 
de Produtos Medicos e Hospitalares Eireli, 9; Drogafonte Ltda, 14, 
19, 30; Centermedi Comercio de Produtos Hospitalares Ltda, 4; 
Bellpharma Medicamentos Ltda, 43, 46, 47; Daniel Ferrari Abran-
tes Distribuidora de Medicamentos 49, 50, 59; Cristalia Produtos 
Quimicoa Farmaceuticos Ltda, 5, 13, 15, 20, 22 ao 25, 29; MKM 
Distribuidora de Medicamentos Ltda, 40, 45, 48, 69; Rhodes 
Disribuidora de Materiais Hospitalares Ltda, 55, 56, 60; Stock Med 
Produtos Medico Hospitalares Ltda, 3; Medilar Imp Distr Produtos 
Medicos Hosp S/A, 6, 7; Exemplarmed Comercio de Produtos Hos-
pitalares Ltda, 38, 39; Geolab Industria Farmaceutica S/A, 11, 12; 
São Lucas Distr de Prod Farmaceuticos e Hospitalares Ltda, 37, 41; 
Medicinale Distribuidora de Medicamentos e Materiais Hopitala-
res Ltda, 44; Send Pharma Distribuidora de Medicamentos e Mate-
riais Hospitalares Ltda, 51, 52, 58, 61, 65, 67, 68; Distribuidora 
Medical Ltda, 53; Medsi Distribuidora de Medicamentos Ltda, 70.

Processo nº 52973/23 - Pregão Eletrônico nº 350/23. Inte-
ressado: Secretaria de Educação. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATE-
RIAIS EDUCATIVOS. O Sr. Pregoeiro torna público que ficam 
HOMOLOGADAS e ADJUDICADAS as propostas das empresas 
Dageal Comercio de Material de Esscritório Ltda, lotes 14, 36 
ao 38, 41, 59, 75, 76, 80, 83, 87, 98 ao 100, 103, 104, 111, 121; 
Gilberto dos Santos Tosta, 1 ao 3, 8, 16, 19, 23, 28, 29, 31, 33, 34, 
49 ao 51, 53 ao 56, 61 ao 65, 68, 70, 78, 81, 85, 91, 93, 95, 96, 
112, 113, 115, 122 ao 124; NB Comercio Ltda, 22, 48, 84, 110; 
New Higipel Comercial Ltda, 4, 6, 7, 9, 11 ao 13, 15, 18, 20, 21, 
24 ao 27, 30, 32, 35, 43, 57, 60, 66, 69, 71, 73, 74, 77, 89, 90, 
94, 97, 105, 109, 116 ao 119; Procomp Produtos e Serviços de 
Informatica Ltda, 47; RC Ramos Comercio Ltda, 10, 82.

Franca, 24 de abril de 2024.
Cesar Carrijo Borges
Pregoeiro
EXTRATO DE PARCERIA
PROC. nº 056203/2023 – Termo de Fomento nº 0014/2024, 

firmado com a ASSOCIAÇÃO DE MORADORES DO MIRAMONTES, 
DORA MARIA, MARAMBAIA E RECREIO CAMPO BELO, para a admi-
nistração e funcionamento das atividades da Associação Comunitária. 
Assinatura 12/04/2024. Vigência 12/04/2024 a 31/12/2024. Valor R$ 
14.628,00 (quatorze mil, seiscentos e vinte e oito reais).

PROC. nº 056064/2023 – Termo de Fomento nº 0019/2024, 
firmado com a ASSOCIAÇÃO DE MORADORES DO JARDIM 
PANORAMA E SÃO FRANCISCO, para a administração e fun-
cionamento das atividades da Associação Comunitária. Assina-
tura 19/04/2024. Vigência 19/04/2024 a 31/12/2024. Valor R$ 
14.628,00 (quatorze mil, seiscentos e vinte e oito reais).

Franca, 24 de abril de 2024.
Fernando Luiz Baldochi
Chefe de Gabinete

 FRANCO DA ROCHA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCO DA ROCHA

 CHAMAMENTO PÚBLICO Nº02/2016
Feita a análise dos documentos apresentados, no Chamamento 

Público nº 02/2016 para QUALIFICAÇÃO COMO ORGANIZAÇÃO 
SOCIAL, a Comissão Permanente de Licitação julga pelo DEFERI-
MENTO para Qualificação como Organização Social do GRUPO 
FUTURO – GESTÃO DE SAÚDE, CNPJ: 32.839.901/0001-68. Os 
autos foram encaminhados para elaboração de Decreto Municipal.

RECEBIMENTO DE ENVELOPES E NOVA DATA
A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FRANCO DA ROCHA, com 

sede na Avenida da Liberdade, Nº 250, Centro, torna público o 
recebimento dos envelopes do CHAMAMENTO PUBLICO sob 
Nº 017/2023 objetivando GERENCIAMENTO COMPLEMENTAR 
COM A ADMINISTRAÇÃO, EXECUÇÃO E MANUTENÇÃO DAS 
ATIVIDADES E DOS SERVIÇOS DE SAÚDE NA UNIDADE DE 
PRONTO ATENDIMENTO – UPA 24H – DA CIDADE DE FRANCO 
DA ROCHA, EM COGESTÃO COM A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE. Dessa forma, fica designada a data de 26/04/2024, às 
09h00min para abertura dos envelopes.

NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL
Notificação à Empresa S.A ENGENHARIA, decorrente da 

Tomada de Preço nº 009/2022, responsável pela reforma da 
E.M.E.B. Ministro Paulo Renato de Souza. Prazo de 05 dias para 
dar vistas aos autos, bem como providências quanto ao reparo 
solicitado pela Secretaria Municipal de Educação – Setor de 
Projetos de Engenharia e Obras.

 GARÇA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE GARÇA

 SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUAS E 
ESGOTOS GARÇA
 ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Na Edição nº 77, de 23/04/2024, do Diário Oficial do Estado 

de São Paulo, foi publicado o Aviso de Abertura da Concorrência 
Eletrônica Nº 1/24, onde se lê: Visita técnica facultativa até 
06/05/2025, leia-se: Visita técnica facultativa até 06/05/2024.

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
ABERTURA CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2/24
Tipo: menor preço global. Objetivo: Contratação de empresa 

para execução de obras de mecanização do pré-tratamento 
da ETE Peixe. Visita técnica facultativa até 09/05/2024 (agen-
damento prévio), Cadastro de propostas até às 08h50min do 
dia 10/05/2024. Abertura das propostas a partir das 09:00h do 
mesmo dia. Local da sessão e obtenção do edital: www.novo-
bbmnet.com.br. Edital também em: www.saaegarca.sp.gov.br. 
Garça, 24/04/2024 – André Pazzini Bomfim - Diretor Executivo.

 GUAÍRA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍRA

 Extrato de 1° Termo Aditivo CONTRATO Nº 274/2023, PRO-
CESSO Nº 297/2023, INEXIGIBILIDADE Nº 46/2022, OBJETO: CON-
TRATAÇÃO DO SHOW MUSICAL DO CANTOS “GUSTAVO LIMA” E 
BANDA, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE GUAÍRA/SP 
E A BALADA EVENTOS E PRODUÇÕES LTDA, alterando cláusulas 
contratuais com a alteração da data do pagamento e exigência de 
caução para execução do referido contrato, conforme recomenda-
ções do TCE-SP. Data Assinat. 08/04/24. Guaíra-SP 24 de abril de 
2.024. – Antônio Manoel da Silva Júnior - Prefeito.

 EXTRATO DE CONTRATO – ADESÃO A ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS N° 06/2023 – FNDE – Processo Administrativo n° 
44/2023, Contrato n° 42/2024 – Objeto: Aquisição de Ônibus 
Rural Escolar – ORE 3. Valor do Contrato R$ 938.998,00. 
Vigência 320 dias. Data Assinat. 16/04/2024. Contratada: ON 
HIGHWAY BRASIL LTDA – CNPJ: 36.519.422/0001-15. Guaíra/
SP24 de abril de 2024. Antônio Manoel da Silva Junior. Prefeito.

 Extrato de 1° Termo Aditivo. Processo n° 89/2023 – Pre-
gão Eletrônico n° 32/2023. Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS - CAPS. Aditamento para aumento em 25% 
da quantidade mantendo-se o prazo do contrato. Valor 

 FERRAZ DE VASCONCELOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE FERRAZ DE 
VASCONCELOS

 EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 212/2024 - CONTRATANTE: Prefeitura Muni-

cipal de Ferraz de Vasconcelos – CONTRATADA: SUZAN FOOD 
REFEIÇÕES E ALIMENTOS LTDA. VALOR R$: 16.400,00 - ASSINATU-
RA: 19/04/2024 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE KIT LANCHE, VIGÊNCIA: 
60 (sessenta) dias - MODALIDADE: Pregão Eletrônico n°50/2023.

CONTRATO Nº: 206/2024 - CONTRATANTE: Prefeitura Muni-
cipal de Ferraz de Vasconcelos – CONTRATADA: CENTER COPY 
IMPORTAÇÃO E INFORMATICA LTDA ME. VALOR R$ 3.360,00 
- ASSINATURA: 18/04/2024 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPA-
MENTOS ELETRONICOS, VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias 
- MODALIDADE: Pregão Eletrônico n°20/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERRAZ DE VASCONCELOS. 
Espécie: 1° Termo de Aditamento ao Contrato nº 263/2.021. 
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA ABRIGAR O CENTRO DE 
ARTE E CULTURA. Objeto do 1° Termo de aditamento: Prorro-
gação do prazo de vigência, reajuste de valores. Locadores: Sr. 
JOSÉ GERALDO BRUNETTI e Sra. MARIA FATIMA GOMES DE 
OLIVEIRA BRUNETTI, Fundamento legal: artigo 51, incisos I a 
III e artigo 17, ambos da Lei Federal n°8.245/91 c.c. artigo 62, 
§ 3°, inciso I da Lei Federal n°8.666/93 e artigos 2° e 3° da Lei 
Federal n°10.192/2001. Vigência: 12 (doze) meses a partir de 
06/05/2024. O reajuste aplicado na proporção de 4,506640% 
IPCA/IBGE, resultando no valor total corrigido de R$102.834,48, 
Data de Assinatura: 17/04/2024.

EDITAL Nº 01/2024.
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2024.
PROCESSO Nº 17804/2023.
Julgamento das propostas.
A Comissão Municipal Permanente de Licitações da Prefeitu-

ra de Ferraz de Vasconcelos, COMUNICA aos interessados a clas-
sificação das propostas das empresas habilitadas na Concorrência 
Pública nº 01/2024, Edital nº 01/2024, pelo critério de menor 
preço, conforme segue: 1º lugar – Gtek Engenharia e Construção 
Ltda, com a proposta no valor total corrigido de R$ 2.444.210,13, 
2º lugar – Construtora Tocantins Industria e Comércio Ltda, com 
a proposta no valor total corrigido de R$ 2.879.494,32, 3º lugar – 
Pillar Construtora Ltda, com a proposta no valor total corrigido de 
R$ 3.023.485,56, 4º lugar – Fort Service Company & Construtora 
Ltda, com a proposta no valor total corrigido de R$ 3.043.518,13, 
5º lugar – Engetela Comércio e Serviços Ltda, com a proposta no 
valor total corrigido de R$ 3.145.934,70, e 6º lugar – J.L.A. Cons-
truções e Comércio Ltda, com a proposta no valor total corrigido 
de R$ 3.400.988,84. O presente resultado será publicado no Diário 
Oficial do Estado para ciência dos interessados. Após decorrido 
o prazo regulamentar para interposição de recursos quanto ao 
julgamento da proposta financeira deste certame, a Comissão 
Municipal de Licitações tomará as providências necessárias, den-
tro das cautelas legais.

Prefeitura Municipal de Ferraz de Vasconcelos.
Em, 24 de Abril de 2024.
Thiago Souza
Presidente da C.M.P.L
EDITAL Nº 17/2024
TOMADA DE PREÇOS Nº 05/2024
PROCESSO Nº 23285/2022
Julgamento das propostas.
A Comissão Municipal Permanente de Licitações da Prefei-

tura de Ferraz de Vasconcelos, COMUNICA aos interessados a 
classificação das propostas das empresas habilitadas na Tomada 
de preços nº 05/2024, Edital nº 17/2024, pelo critério de menor 
preço, conforme segue: 1º lugar – Construtora Calafate Ltda, 
com a proposta no valor total corrigido de R$ 126.617,30, 2° 
lugar – Fort Service Company e Construtora Ltda, com a propos-
ta no valor corrigido de R$ 127.316,66 e 3° lugar – Rodrigues e 
Ortiz Pavimentação e Construção Ltda, com a proposta no valor 
corrigido de R$ 139.493,99. O presente resultado será publicado 
no Diário Oficial do Estado para ciência dos interessados. Após 
decorrido o prazo regulamentar para interposição de recursos 
quanto ao julgamento das propostas financeiras deste certame, 
a Comissão Municipal Permanente de Licitações tomará as pro-
vidências necessárias, dentro das cautelas legais.

Prefeitura Municipal de Ferraz de Vasconcelos.
Em, 24 de abril de 2024.
Thiago Souza
Presidente da C.M.P.L
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico n° 18/2024. Processo 23292/2022 e apen-

so – OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO 
INDIVIDUAL - EPIS, PARA TODOS OS AGENTES DE COMBATE AS 
ENDEMIAS LOTADAS NA DIVISÃO DE CONTROLE DE ZOONOSE 
DO MUNICÍPIO, NAS SUAS AÇÕES DE ROTINA. O Ordenador de 
Despesa da Secretaria Municipal de Saúde, Sr. Clécio Francisco 
Gonçalves, no uso de suas atribuições legais e com fundamento no 
julgamento exarado pela Comissão Permanente de Licitações, faz 
saber que ADJUDICA e HOMOLOGA os objetos licitados em favor 
das empresas: ORION COMERCIAL EIRELI - ITENS: 1,2,12,13 e 15, 
PARANA MED COMÉRCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS MÉDI-
CO HOSPITALARES LTDA - ITENS: 3,6,11 e 17, INDASEG COMÉRCIO 
DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA-EPP – ITENS: 4,7,8,14 
e16, MARK COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA-
-ME – ITEM: 5, GDC DA SILVA COSTA LTDA – ITENS: 9 e 10, e as 
convocam para no prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados desta 
publicação, comparecerem na sede desta Prefeitura para proceder a 
assinatura do contrato, objeto do presente certame.

Ferraz de Vasconcelos, 24 de abril de 2024
Clécio Francisco Gonçalves
Ordenador de Despesa
Secretário Municipal de Saúde.
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
Pregão Eletrônico n° 23/2024. Edital n° 37/2024. Processos 

18.503/2023 e apensos. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SEGURO 
VEICULAR, PARA COBERTURA DE RESPONSABILIDADE CIVIL 
E SEGURO TOTAL DOS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL DE 
FERRAZ DE VASCONCELOS, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) 
MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS 
ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA. A Pregoeira da 
Prefeitura Municipal de Ferraz de Vasconcelos, no uso de suas 
atribuições legais, comunica aos interessados que todos os lotes 
do respectivo certame licitatório findaram-se fracassados.

Ferraz de Vasconcelos, 24 de abril de 2024.
Thainá de Paula Fernandes Figueira
Pregoeira

 FLORÍNEA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORÍNEA

 EXTRATO DE CONTRATAÇÃO
- A PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORÍNEA/SP, Comunica 

que CELEBROU CONTRATO REFERENTE Nº 10/2024 Rerefente ao 
Processo 007/2024 - Concorrencia Eletronica nº 01/2024, Com 
a Empresa: C.E.P CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA, CNPJ 
nº 48.244.673/0001-13, lote 1 no valor total de R$ 277.000,00 
(duzentos e setenta e sete mil reais). Data da Contratação: 
26/03/2024. Maiores informações devem ser solicitadas na 
Prefeitura Municipal de Florínea - Departamento de Licitação 
- Horário de expediente das 07h30min às 11h00min e das 
12h30min às 17h00min - Rua Livino Cardoso de Oliveira, nº 699 
– Centro – Florínea/SP, CEP 19.870-000 – Fone (18) 3377-0620 
– ou no e-mail: licitacao@florinea.sp.gov.br.

Paulo Eduardo Pinto – Prefeito Municipal”

Educação Básica II – PEB II - Educação Física, Professor de Educação 
Básica II – PEB II – Português, Professor de Educação Básica II – PEB 
II – Geografia, Professor de Educação Básica II – PEB II – Matemá-
tica, Professor de Educação Básica II – PEB II – História, Professor 
de Educação Infantil – PDI e Psicopedagogo com publicação da 
Homologação da Lista de Classificação no Mural da Prefeitura 
Municipal de Embu das Artes – SP e nos sites www.inepam.org.br 
e www.cidadeembudasartes.sp.gov.br. De acordo com o Edital de 
Abertura das Inscrições, o prazo de validade do Concurso Público 
será de 02 (dois) anos, podendo ser prorrogado, a critério da Admi-
nistração, por igual período, uma única vez, a contar da data de 
homologação. De acordo com o Edital de Abertura das Inscrições, 
o prazo de validade do Concurso Público será de 02 (dois) anos, 
podendo ser prorrogado, por igual período, a contar da data de 
homologação. E, para que chegue ao conhecimento de todos, é 
expedido o presente Edital.

O Prefeito de Embu das Artes TORNA PÚBLICO que realizará 
AUDIÊNCIA PÚBLICA para apresentação da Lei de Diretrizes 
Orçamentárias (LDO) 2025 no dia 30/04/2024, às 18h, na Câma-
ra Municipal de Embu das Artes, à Rua Marcelino Pinto Teixeira, 
150 – Embu das Artes-SP.

O Secretário de Obras de Embu das Artes TORNA PÚBLICO: 
CONCORRÊNCIA Nº 003/2024 - Processo nº 4.315/2024 - Con-
tratação de Empresa para Construção de Ciclovia Turística no 
Parque Pirajussara - Embu das Artes, a encerrar-se às 10h do dia 
14/05/2024. A sessão de Disputa de Preços está marcada para 
as 10h40m do dia 14/05/2024. A Concorrência Eletrônica será 
realizada em sessão pública, por meio da INTERNET, mediante 
condições de segurança – criptografia e autenticação – em 
todas as suas fases e poderá ser acessado pelos sítios (http://
www.embudasartes.sp.gov.br) ou (http://www.novobbmnet.
com.br). Editais e informações poderão ser obtidos junto ao 
Depto. de Licitações, das 09h às 16h, (11) 4785-3475, suprimen-
tos@embudasartes.sp.gov.br e/ou www.embudasartes.sp.gov.br.

O Secretário de Cultura de Embu das Artes TORNA PÚBLICO: 
RATIFICOU o processo de INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO 
PÚBLICO Nº 001/2024 com base no Art. 31 Inciso II da Lei 
Federal nº 13.019/2014, para celebração do Termo de Fomento 
com o Conselho Municipal de Pastores de Embu – COMFEM, 
CNPJ 11.221.790/0001-51, para prestação de serviços para a 
Organização do Evento Marcha para Jesus 2024.

 EMILIANÓPOLIS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS

 DECISÃO DO PREFEITO – REF. TOMADA DE PREÇO N° 
08/2023 - Contratação de empresa com fornecimento de mate-
riais, mão de obra e maquinários para a execução recapeamento 
asfáltico em vias urbanas dos São Jorge e Bairros Montalvão, no 
Município de Emilianópolis-SP, conforme planilha orçamentária, 
memorial descritivo, cronograma Físico-financeiro e projeto 
- Anexos deste edital, Convênio Estadual e Recurso Próprio.Con-
siderando que o procedimento licitatório Ref. Tomada de Preço 
n° 08/2023, foi inaugurado, concluído e tramitou sob a égide da 
Lei n° 8.666/93; Considerando que o Convênio celebrado com o 
Governo do Estado de São Paulo, tem como lei de regência para 
materialização dos efeitos do convênio a Nova Lei de Licitações 
n° 14.133/2021; considerando parecer jurídico no sentido de 
revogar a presente licitação; DECIDO, revogar o procedimento 
licitatório em epígrafe e atos posteriores com fulcro no artigo 49, 
§ 3°, da Lei n° 8666/93. Fica a empresa APORTE CONSTRUÇÃO 
E URBANIZAÇÃO S/A cientificada da decisão e intimada para se 
manifestar no prazo de 05 (cinco) dias úteis, caso não concorde 
com a revogação. Emilianópolis, 24 de abril de 2024. JOÃO 
BATISTA AMARAL - Prefeito

 A Prefeitura do Município de Emilianópolis, TORNA PÚBLI-
CO que acha-se aberta no Setor de Licitação e contratos, 
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO COM RP Nº 
09/2024, objetivando REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS 
AQUISIÇÕES PARCELADAS DE GENEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍ-
VEIS (CARNES, PEIXES, FRIOS E OUTROS) E DE LATICÍNIOS (LEITE 
PASTEURIZADO, IOGURTES, QUEIJO MUSSARELA, REQUEIJÃO) 
PARA A CRECHE MUNICIPAL, ESCOLA MUNICIPAL, PROJETO 
GURI E CRAS, DO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, CONFORME 
TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO I. Que será regida pela 
Lei nº 14.133, de 2021, da Lei Complementar 123/2006,da Lei 
Complementar 101/2000, do Código de Defesa do Consumidor, 
instituído pela Lei Federal nº 8.078/90 e suas alterações, do 
Decreto Municipal nº 814/2024 além das demais disposições 
legais aplicáveis e preceitos de Direito Público, e pelas con-
dições estabelecidas no presente Edital e seus anexos. Edital 
completo e seus anexos estão disponíveis aos interessados, Os 
documentos que integram o Edital serão disponibilizados nos 
seguintes locais: a) Portal Nacional de Contratações Públicas 
(PNCP) - https://www.gov.br/pncp/pt-br; b) Portal de Compras 
Públicas (PCP) - https://www.portaldecompraspublicas.com.br/; 
c) Site Oficial do município (DOM)- https://www.emilianopolis.
sp.gov.br/. A sessão de abertura será no dia 09 de maio de 2024, 
com início as 09:00 horas. Emilianópolis, 24 de abril de 2024. 
João Batista Amaral - Prefeito

 ESTIVA GERBI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI

 AVISO DE ABERTURA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 027/2024
PROCESSO Nº 0271/2024
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI, EM ATEN-

DIMENTO AO §3º DO ART. 75 DA LEI Nº.14.333/2021, TORNA 
PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, O PRE-
SENTE AVISO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 027/2024 PARA 
“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
MATÉRIAS NECESSÁRIOS PARA OS NOVOS INTEGRANTES DA 
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA."

PARA TANTO, CONVOCAMOS EMPRESAS INTERESSADAS 
PARA ENVIAREM SUAS PROPOSTAS PARA O OBJETO CONS-
TANTE DO TERMO DE REFERÊNCIA, DISPONIBILIZADOS NO SITE 
WWW.ESTIVAGERBI.SP.GOV.BR (ABA LICITAÇÃO, CLICANDO EM 
DISPENSA DE LICITAÇÃO).

AS PROPOSTAS DEVERÃO SER ENVIADAS PARA O 
E-MAIL:compras1@estivagerbi.sp.gov.br E pmegcompras2@gmail.
com ATÉ ÀS 23:59 DO DIA 29/04/24, OU, ENTREGUE DIRETAMENTE 
NO SETOR DE COMPRAS (07:30 ÀS 11:30 - 13:00 ÀS 17:00).

A EMPRESA DETENTORA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA 
PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI/SP SERÁ 
COMUNICADA PARA ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO QUE COM-
PROVE REUNIR AS CONDIÇÕES NECESSÁRIAS PARA CONTRA-
TAR COM A ADMINISTRAÇÃO, EM ATÉ DOIS DIAS ÚTEIS APÓS 
A CONVOCAÇÃO.

ESTIVA GERBI/SP, 24 DE ABRIL DE 2024
CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES
PREFEITA MUNICIPAL
 AVISO DE REVOGAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO 001-2023
PROCESSO Nº 063-2023
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI INFORMA 

QUE O PROCESSO ACIMA MENCIONADO FOI REVOGADO NOS 
TERMOS DO ART. 53 DA LEI FEDERAL 9.784/99, TENDO EM 
VISTA AS ANÁLISES REALIZADAS PELA COMISSÃO DE DESEN-
VOLVIMENTO ECONÔMICO, E, AINDA, O TEOR DA LEI COM-
PLEMENTAR MUNICIPAL Nº 467/2022, JÁ QUE NENHUMA DAS 
EMPRESAS INTERESSADAS CUMPRIRAM COM SEUS REQUISI-
TOS, NEM ATENDERAM AO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

ESTIVA GERBI/SP, 24 DE ABRIL DE 2024
CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES
PREFEITA MUNICIPAL

Ata de Registro Nº: 61/2024; Partes: MUNICÍPIO DE CRA-
VINHOS –X– AMPLA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
MATERIAIS HOSPITALARES LTDA; Valor: R$ 16.049,70 (Dezesseis 
Mil, Quarenta e Nove Reais e Setenta Centavos).

Ata de Registro Nº: 62/2024; Partes: MUNICÍPIO DE CRAVI-
NHOS –X– UP DENT IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO COMERCIAL 
LTDA; Valor: R$ 11.900,00 (Onze Mil e Novecentos Reais).

Ata de Registro Nº: 63/2024; Partes: MUNICÍPIO DE CRA-
VINHOS –X– SERTVAREJO LICITAÇÕES LTDA-ME; Valor: R$ 
30.521,00 (Trinta Mil, Quinhentos e Vinte e Um Real).

Ata de Registro Nº: 64/2024; Partes: MUNICÍPIO DE CRA-
VINHOS –X– CIRURGICA UNIÃO LTDA; Valor: R$ 6.496,40 (Seis 
Mil, Quatrocentos e Noventa e Seis Reais e Quarenta Centavos).

Ata de Registro Nº: 65/2024; Partes: MUNICÍPIO DE CRAVINHOS 
–X– TONELLI & GATTONI DO BRASIL LTDA; Valor: R$ 50.281,00 
(Cinquenta Mil, Duzentos e Oitenta e Um Reais e Vinte Centavos).

Ata de Registro Nº: 66/2024; Partes: MUNICÍPIO DE CRAVI-
NHOS –X– DENTAL SUL AMERICA COMERCIAL LTDA EPP; Valor: 
R$720,00 (Setecentos e Vinte Reais).

Licitação: Pregão Presencial nº 063/2024; Objeto: Registro 
de Preço para Contratação de Empresa para Prestação de 
Serviço de Som e Iluminação. Adjudicação: 25/03//2024; Homo-
logação: 03/04/2024.

Ata de Registro de Preço nº: 053/2024; Partes: MUNICÍ-
PIO DE CRAVINHOS –X– SÉRGIO LUÍS DAVANÇO; Valor: R$ 
1.209,300 (Hum Milhão, Duzentos e Nove Mil e Trezentos Reais).

Aditamento do Contrato: 018/2023; Partes: MUNICÍPIO DE 
CRAVINHOS —X— GG RIBEIRÃO CONSTRUÇÕES LTDA; Cláusu-
la 6ª. Demais Inalteradas.

 CRUZÁLIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZÁLIA

 COMUNICADO: LICITAÇÃO ABERTA
Modalidade: Pregão Presencial nº. 06/2024. Objeto: REGIS-

TRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS PARA OS DEPARTAMENTOS DO MUNICÍPIO DE 
CRUZÁLIA - SP. Tipo de licitação: menor preço por item. Data de 
realização: 08/05/2024 – as 9:00 horas. Edital disponível: www.
cruzalia.sp.gov.br. Mais informações na Prefeitura Municipal 
de Cruzália, na Avenida Luiz Zandonadi, nº 120 ou através do 
telefone (18) 3376-1112 / 3376-1295. Arildo Osmar de Moro - 
Prefeito Municipal.

 CRUZEIRO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO

 RATIFICAÇÃO
Em cumprimento ao art. 74, inciso V, da Lei Federal nº 

14.133/2021, para que surta seus legais e necessários efeitos 
jurídicos, RATIFICO a Inexigibilidade 01/2024, para LOCAÇÃO 
DE UM IMÓVEL DESTINADO À RESIDÊNCIA DO CHEFE DE INS-
TRUÇÃO DO TIRO DE GUERRA DE CRUZEIRO E SUA FAMÍLIA, 
conforme especificações contidas na requisição SC 596/2024 da 
Secretaria Municipal de Segurança Pública.

EMPRESA: SPINELLI IMÓVEIS LTDA ME
VALOR: R$ 30.000,00 por ano
Publique-se, registre-se e cumpra-se.
Cruzeiro, 24 de abril de 2024
José Antonio de Paiva Gonçalves
Secretário Municipal de Segurança Pública
RATIFICAÇÃO
Em cumprimento ao art. 74, inciso I, da Lei Federal nº 

14.133/2021, para que surta seus legais e necessários efeitos 
jurídicos, RATIFICO a Inexigibilidade 02/2024, para a AQUISIÇÃO 
DE PEÇAS PARA A MANUTENÇÃO CORRETIVA DO EQUIPAMEN-
TO DE RAIO-X, conforme especificações contidas na requisição 
SC 604/2024 da Secretaria Municipal de Saúde.

EMPRESA: EUREKA EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ELETRO 
ELETRONICOS LTDA

VALOR: R$ 6.500,00
Publique-se, registre-se e cumpra-se.
Cruzeiro, 24 de abril de 2024
Ana Inês Costa da Silva Chaves
Secretária Municipal de Saúde

 DIADEMA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE DIADEMA

 SECRETARIA DE FINANÇAS
 SEC. ADM. E GESTÃO DE PESSOAS - SAGEP
DESP. SEC. SEGURANÇA CIDADÃ
PC: 030/24 - Inex: 05/2024. Declarando e Ratificando 

Inexigibilidade de Licitação, c/base Artigo 74, inciso V, da lei 
14.133/21, LOCAÇÃO IMOVEL PARA USO DOIML PERICIA. P/
JOSÉGOMESBARBOSA. R$.201.400,00.

 DIVINOLÂNDIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINOLÂNDIA

 Pregão Eletrônico n.º 07/2024
Processo Licitatório n.º 17/2024
Parecer Adjudicatório
Considerando as propostas e toda documentação apre-

sentadas conforme com as exigências do Edital específico da 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico sob o n.º 07/2024, 
indicado na melhor forma de direito e atendendo ao interesse 
público adjudico, à empresa: NOROMAK CAMINHÕES E ÔNIBUS 
LTDA o item n.º 01; vencedora do certame com base nos docu-
mentos e propostas integrantes do referido processo.

Divinolândia, 24 de Abril de 2024.
Antônio de Pádua Aquisti - Prefeito Municipal
Pregão Eletrônico n.º 07/2024
Processo Licitatório n.º 17/2024
Parecer Homologatório
Eu, Antônio de Pádua Aquisti, usando das atribuições a mim 

conferidas por Lei, face ao parecer adjudicatório, venho acolher 
o objeto da licitação com encerramento na data de 01 de Abril 
de 2024, homologando a empresa NOROMAK CAMINHÕES E 
ÔNIBUS LTDA o item n.º 01; vencedora do certame com base 
nos documentos e propostas integrantes do referido processo.

Divinolândia, 24 de Abril de 2024.
Antônio de Pádua Aquisti - Prefeito Municipal

 EMBU

 PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBU

 A Prefeitura Municipal de Embu das Artes, estado de São Paulo, 
através do Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições que lhe 
são conferidas pela legislação em vigor, com responsabilidade técni-
ca do INEPAM, após a conclusão dos trabalhos relativos ao certame 
em tela e cumprimento de todas as etapas previstas, prazos recur-
sais e demais exigências constantes do Edital de Abertura, TORNA 
PÚBLICA a HOMOLOGAÇÃO PARCIAL do CONCURSO PÚBLICO nº 
001/2023 para os cargos de Eletricista, Mecânico, Motorista, Oficial 
de Manutenção – Encanador, Oficial de Manutenção – Marceneiro, 
Oficial de Manutenção – Serralheiro, Operador De Máquina, Pro-
fessor de Educação Básica I - PEB I, Professor de Educação Básica 
II – PEB II – Inglês, Professor de Educação Básica II – PEB II – Artes, 
Professor de Educação Básica II – PEB II – Filosofia, Professor de 


